ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN AN LÃO

Số:          /UBND-VHTT

V/v trang trí tuyên truyền

chào mừng kỷ niệm 79 năm ngày

Cách mạng Tháng Tám và Quốc

khánh  2-9 trên địa bàn huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 An Lão, ngày      tháng       năm 2024

  Kính gửi:

          - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Hướng dẫn số 60-HD/BTGHU ngày 04/01/2024 của Ban Tuyên

giáo Huyện ủy; Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 22/01/2024 của UBND huyện

về việc tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong

năm 2024.

Nhằm thiết thực chào mừng 79 năm ngày Cách mạng Tháng Tám thành

công và Quốc khánh 2-9, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn treo băng cổng tuyên

truyền tại trụ sở, cơ quan, đơn vị:

NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG 79 NĂM NGÀY CÁCH MẠNG THÁNG

TÁM THÀNH CÔNG (19/8/1945 - 19/8/2024) VÀ NGÀY QUỐC KHÁNH

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM (02/9/1945 -

02/9/2024)!

TINH THẦN CÁCH MẠNG THÁNG TÁM VÀ QUỐC KHÁNH 2-9 BẤT

DIỆT!

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao:

- Tổ chức tuyên truyền bằng các hình thức như: Dàn tranh, pa-nô, phướn,

băng, cờ, khẩu hiệu, hồng kỳ, cờ dây... khu vực Huyện uỷ - UBND huyện và trên

các tuyến đường khu trung tâm huyện.

- Hướng dẫn các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị về chuyên môn, nghiệp

vụ trong công tác trang trí tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 79 năm Cách mạng

Tháng Tám thành công và Quốc khánh 2-9;  có kế hoạch xây dựng, biên tập tin,

bài viết chào mừng kỷ niệm 79 năm Cách mạng Tháng Tám thành công và Quốc

khánh 2-9.

2

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Tổ chức các hoạt động trang trí, tuyên truyền theo đúng Hướng dẫn số 60-

HD/BTGHU ngày 04/01/2024 của Ban Tuyên giáo Huyện ủy; Kế hoạch số

18/KH-UBND ngày 22/01/2024 của UBND huyện.

 - Kiểm tra, rà soát, tháo dỡ bảng, biển, băng rôn tuyên truyền trên địa bàn

bị rách, gãy, hỏng, hết tính thời sự. Vận động các cơ quan, đơn vị và hộ dân treo

cờ Tổ quốc trong các ngày Lễ.

 - Chỉ đạo Đài truyền thanh các xã, thị trấn tăng cường các bài viết, tuyên

truyền phát thanh về chào mừng kỷ niệm 79 năm Cách mạng Tháng Tám thành

công và Quốc khánh 2-9 và sự kiện trọng đại của huyện.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin:

Đôn đốc các cơ quan đơn vị thực hiện, tổng hợp báo cáo kết quả Ủy ban

nhân dân huyện, Sở Văn hóa và Thể thao thành phố./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Văn hóa và Thể thao;

- Ban TG Huyện ủy;

-  Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Thắng

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-08-08T21:57:34+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Nguyễn Mạnh Thắng<nmthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-09T09:43:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-09T09:43:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-09T09:43:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-09T09:43:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!